UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Sacerdotale Ad consuetudinem S. Romanæ Ecclesiæ  
aliarumque ecclesiarum ex Apostolic[a]e bibliothec[a]e ac  
Sanctorum Patrum iurium sanctionibus, &  
ecclesiasticorum doctorum scriptis ...**

**Venetiis, 1579**

De his quæ omittuntur in Missa pro defunctis. c. 38

**urn:nbn:de:hbz:466:1-40307**

### Ritus celebrandi

ad infimum gradum altaris, et ibi in medio vertens se ad illud caput inclinatur et facta reuerentia, pcedente ministro, comodo quo venerat redit ad sacrificiã, interim dicens Antiphonã, *Et in puerorum*, et canticum, *Benedicite*. Si vero sit dimissurus huc in sinodi vestes ante altare vbi celebravit finito euangelio predicto, ibidem deponit vestes, et dicit Antiphonã predictã, *Et in puerorum* cum cantico, et alijs orationibus vt suo loco ponunt. In missa solenni omnia facit vt supra, hoc excepto, quod ter populo benedicit, primo a cornu epistolę dicens *Pater* secundo ante mediũ altaris dicens *et filius*, tertio a cornu euangelij dicens *et spiritus sanctus*, et dicto euangelio secundũ Joannẽ, vel alio vt supra, celebrans discedit cum ministris ordine quo venerat.

**De his que omittuntur in missa pro Defunctis. Cap. 38.**  
**I**n missa pro defunctis ante confessionem nõ dicitur psalmus *Judica me Deus*, Sed pronũciata antiphona *Introibo ad altare Dei* et respõso a ministris, sed ad *Deum* qui *testificat* etc. dicitur *Adiuutorium nostrum* et *Confessio* cum reliquis vt supra. In missa solenni post confessionem non incensatur altare. Cum celebrans ad altare incipit, *Introitum*, nõ signat se, sed manu dextera extensa facit signum crucis super librum, quasi aliquis benedicens, Non dicitur *Gloria patri* sed post psalmum repetitur *Requiem eternam* nec *Gloria in excelsis*, nec *Aleluia*, nec *Jube donec benedicere*, nec *Dominus sit in corde meo*, nec osculatur librum, in fine In missa solenni subdiaconus finita Epistola non osculatur manũ celebrantis, nec benedicitur. Diaconus non petit benedictionem, nec osculatur celebrantis manũ, non tenentur luminaria ad Euangelium, sed duo tantum acolythi sine candelabris tenent medianũ subdiaconũ, tenentem librum euangeliorum. Non incensatur liber, nec in fine celebrans, nec defertur liber euangeliorum osculandus. Item in missa defunctorũ non dicitur *Credo* non benedicitur aqua in calicem fundenda, sed dicitur *Deus qui humane substantię* etc. In missa solenni oblata et altare incensantur vt supra, incensatur solus celebrans, et non incensantur alij. Cum lauat manũ, non dicitur *Gloria patri* in psalmo *Requiescat in pace innocens*. Subdiaconus non tenet patenam post celebrantem, sed tempore elevationis sacramenti incensat sacramentum.